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Forskningsmelding for 2011 fra LLE 
 
Publisering 
LLE har i 2011 oppnådd 132,1 produksjonspoeng, praktisk talt like mange publiseringspoeng 
som i 2010 med 139,2. Det er en klar konsolidering på høyt nivå i forhold til 2009 da 
instituttets ansatte oppnådde 91,7 poeng. Det ble gitt ut to bøker på nivå 2 og en på nivå en i 
2011. Arbeidet som er gjort fra 2007 og til 2011 har båret frukter. Spesielt må nevnes at 
bevisstheten om poenggivende publikasjoner har slått igjennom. 
Eksterne midler 
LLE er involvert i flere større prosjekter, som har resultert i ekstern finansiering. Norges 
forskningsråd finansierer disse prosjektene: 
ASKeladden - Morsmålstransfer i norsk innlærerspråk. En korpusbasert tilnærming 
Prosjektleder: professor Kari Tenfjord. To stipendiater og en postdoktor er knyttet til 
prosjektet. 
Dialektendringsprosessar. Prosjektleder: Helge Sandøy. En postdoktor er knyttet til 
prosjektet. 
INESS - Infrastructure for the Exploration of Syntax and Semantics. Prosjektleder: 
førsteamanuensis Victoria Rosen. Flere forskere er knyttet til prosjektet. 
Justismordets dramaturgi. Om konstruksjonen av falske fortellinger i retten. En tverrfaglig 
undersøkelse. Prosjektleder: Arild. Linneberg. To postdoktorer er knyttet til prosjektet. 
Språkutvikling på industristader. Ei longitudinell sosiolingvistisk gransking av talemåla i 
Årdal, Tyssedal, Odda og Sauda. Prosjektleder: Professor Gunnstein Akselberg. To 
stipendiater er knyttet til prosjektet. 
MENOTEC - Medieval Norwegian Text Archive. Prosjektleder: Professor Odd Einar Haugen. 
En vitenskapelig assistent er knyttet til prosjektet. 
Poetiske elver - språk, tid og topografi i en litterær genre. Personlig postdoktorstipend 
(Anders Kristian Strand). 
HERA finansierer: 
ELMCIP: Electronic Literature as a Model for Creativity and Innovation in Practice. 
Prosjektleder: Førsteamanuensis Scott Rettberg. En postdoktor er knyttet til prosjektet ved 
UiB. 
PhotoCLEC: Photographs, Colonial Legacy and Museums in Contemporary European 
Culture. Prosjektleder norsk del: Professor Sigrid Lien. En postdoktor er knyttet til prosjektet. 
EU finansierer: 
META-NORD (Inngår i Multilingual Europe Technology Alliance). Prosjektleder UiB: 
Professor Koenraad de Smedt. Flere forskere er knyttet til prosjektet. 
CLARA (nettverk for forskerutdanning). Koordinator/prosjektleder UIB: Professor Koenraad 
de Smedt. To stipendiater er knyttet til prosjektet. 
Bergen Forskningsstittelse finansierer: 
Indo-European Case and Argument Structure in a Typological Perspective. Prosjektleder: 
Forsker Johanna Barådal. En postdoktor og en stipendiat er knyttet til prosjektet. Prosjektet 
ble i 2011 utvidet med støtte fra NFR for prosjektet NonCanCase, med to nye postdoktorer. 
Annen finansiering: 
Ludvig Holbergs skrifter. Prosjektleder: Førsteamanuensis Eiliv Vinje. En stipendiat er 
knyttet til prosjektet. Prosjektet er et samarbeid mellom Universitetet i Bergen og Det Danske 
Sprog- og Litteraturselskab, og har som mål å gjøre alle Ludvig Holbergs skrifter digitalt 
tilgjengelige til grunnlovsjubileet i 2014. Også stiftelsen Fritt Ord og Sparebanken Vest bidrar 
med finansiering. Det er også hentet midler fra Universitetsfondet, Meltzer forskningsstiftelse 
og Nordisk råd til individuelle forskningsprosjekter. 
 



Forskergrupper 
I alt er det 20 forskergrupper ved LLE. Det er store forskjeller i hvordan disse drives, 
finansieres og organiseres. Enkelte er interne grupper ved LLE. Andre er som nasjonale 
nettverk å regne. Hvordan gruppene finansieres, er også forskjellig, på same måte som også 
deres møte og funksjonsfrekvens er forskjellig. Det som synes å være felles for denne, er at de 
i det minste er faglige møtesteder for både eksterne og internt ansatte. Noen grupper er 
tverrfaglige og inkluderer både andre instituttet og institusjoner. Forskergruppene fungerer 
som faglig fellesskap. 
Forskerskoler 
Det er to forskerskoler med tilknytning til LLE, en for estetiske og litterære fag og en for 
lingvistiske fag. Deres status skal evalueres i 2012. 
Forskerutdanning 
Det ble forsvart og tildelt 4 doktorgrader ved LLE i 2011. Det ble foretatt 3 
midtveisevalueringer, som alle var tilfredsstillende. 
 

Forskerutdanningsmelding for 2011 fra LLE 
LLE gir forskerutdanning innenfor alle instituttets fagområder. Vi veileder universitets-
stipendiater som er ansatt ved LLE, stipendiater som er ansatt ved LLEs eksternfinansierte 
forskningsprosjekter, stipendiater som er ansatt ved høgskoler eller har annen finansiering og 
kandidater som ikke ble ferdig i stipendperioden, men som arbeider med å ferdigstille 
avhandlingen. Vedlagt følger en oppsummering av stipendiatenes og veiledernes 
framdriftsrapporter for 2011. 
Universitetsstipendiater innenfor normert tid: 
Edit Bugge, nordisk språk 
Steinar Furnes, nordisk språk (begynte 1. november 2011, har ikke levert rapport) 
Anne Helene Guddal, allmenn litteraturvitenskap 
Anders Marcussen Gullestad, allmenn litteraturvitenskap 
Ann-Kristin Helland, nordisk språk 
Silje Hole Hommedal, digital kultur 
Eirk Lodén, allmenn litteraturvitenskap 
Ane Mari Neple, allmenn litteraturvitenskap 
Silje Raghildstveit, nordisk språk (begynte 1. august 2011, har ikke levert rapport) 
Martin Sand, gresk 
Ilja Serzants, allmenn lingvistikk 
Dag Skarstein, nordisk litteratur (fagdidaktikk) 
Valerie Smitherman, gresk (begynte 1. august 2011, har ikke levert rapport) 
Patricia Tomaszek, digital kultur 
Inga Henriette Undheim, nordisk litteratur (begynte 31. august, har ikke levert rapport) 
Ansatt ved eksternfinansierte forskningsprosjekter ved LLE: 
Hilde Johansen, ASKeladden (NFR) 
Snorre Karkkonen Svensson, ASKeladden (NFR) 
Helene Hildremyr, Dialektutvikling på insdustristader (NFR) 
Randi Neteland, Dialektutvikling på insdustristader (NFR) 
Carla Parra Escartín, Clara (EU) 
Cheikh M. Bamba Dione, Clara (EU) 
Thomas Smitherman, IECASTP (Bergen forskningsstiftelse) 
Ansatt som stipendiater ved høgskoler og andre institusjoner, og knyttet til LLE: 
Berit Westergaard Bjørlo, Høgskolen i Bergen (kunsthistorie) 
Bård Uri Jensen, Høgskolen i Hedmark (nordisk språk) 



Gunhild Randen, Høgskolen i Hedmark (nordisk språk) 
Hallfrid Velure, Høgskolen på Lillehammer (teatervitenskap) 
Sissel Gunnerød, Høgskolen i Oslo (kunsthistorie) 
Anne Hege Simonsen, Høgskolen i Oslo (kunsthistorie) 
Pernille Fiskerstrand, Høgskulen i Volda (nordisk språk) 
Pål Hamre, Høgskulen i Volda (nordisk språk) 
Tove Kårstad Haugsbø, Bergen kunstmuseum (kunsthistorie) 
Laura Katrine Skinnebach, Universitetsmueet i Bergen (kunsthistorie) 
Kjersti Lea, Høgskolen i Bergen (nordisk litteratur, ble overført til Senter for vitenskapsteori)  
Tine Grieg Viig, Høgskolen i Bergen (kunsthistorie, ble overført til Musikkhøgskolen i Oslo) 
Kvotestipendiat: 
Denisse Morales Bellini, digital kultur (begynte 31. august 2011, har ikke levert rapport) 
Får veiledning og faglig støtte etter at stipendperioden er ute: 
Preben Jordal, allmenn litteraturvitenskap 
Mathias Danbolt, kunsthistorie 
Ståle Johannes Kristiansen, kunsthistorie 
Ann-Kristin Molde, nordisk språk 
Karl Johan Skeidsvoll, gresk 
Forskningsleder og forskningskonsulent har gjennomgått rapportene. Ingen av stipendiatene 
har bedt om egne møter om sin situasjon. Ved et par tilfeller der det er diskrepans mellom 
kandidats og veileders vurderinger, er stipendiatene kontaktet, uten at noe alvorlig er avdekket. 
Forskningsleder hadde høsten 2011 medarbeidersamtaler med noen av stipendiatene som er 
ansatt på instituttet, og skal ha samtaler med de øvrige våren 2012. 
Disputaser i 2011: 
Sigrun Åsebø, kunsthistorie, ph.d. 
Gunn Inger Lyse, lingvistiske fag, ph.d. 
Espen Stueland, allmenn litteraturvitenskap, dr.philos. 
Martha Thunes, lingvistiske fag, dr.philos. 
Innleverte avhandlinger, disputert eller under vurdering: 
Nazaret Amleson Kifle, lingvistikk, disputerte 23. januar 
Christine Hansen, kunsthistorie, disputerte 24. februar (på normert tid) 
Sissel Høisæter, nordisk litteratur, under vurdering 
Caroline Serck-Hanssen, kunsthistorie, under vurdering (på normert tid) 
Kristin Rygg, allmenn lingvistikk, under vurdering (på normert tid)  
Eli Heldaas Seland, kunsthistorie, under vurdering 
Merete Sæbø Torvanger, allmenn litteraturvitenskap, under vurdering (på normert tid) 
Helge Fischer, digital kultur (cotutelleavtale Dresden), under vurdering (på normert tid) 
Martina Reitmaier, digital kultur (cotutelleavtale Dresden), under vurdering (på normert tid) 
Instituttets vurdering 
4 disputaser i 2011, derav bare 2 fra ph.d.-programmet, er et for dårlig resultat. Bildet 
nyanseres imidlertid tid ved at det ble levert flere avhandlinger mot slutten av høstsemesteret: 
Så langt i år (2012) er det avholdt 2 disputaser. Ytterligere 7 stipendiater har avhandlingene 
sine til bedømming.  Av disse i alt 9 har 6 holdt seg innenfor normert tid. I tillegg er det 
realistisk å regne med at 3-4 avhandlinger blir levert i inn i løpet av vårsemesteret 2012, med 
mulighet for disputas til høsten.  
 
Erfaringen viser at de som ikke klarer å bli ferdig i løpet av stipendperioden, kommer inn i en 
vond sirkel: De må ha lønnet arbeid for å sikre livsoppholdet, og dette går utover arbeidet med 
avhandlingen. Vi vil i tiden framover fokusere på betydningen av at stipendiatene holder seg 



innenfor normert tid. I dette ligger et ansvar både for stipendiatene og veilederne. Veilederne 
har et særlig ansvar for å se til at prosjektene holdes innenfor en gjennomførbar ramme. 
 
Midtveisevaluering 
Det ble foretatt 3 midtveisevalueringer i 2011. Alle var tilfredsstillende. 

Rapporteringsystemet 
I de siste årene er det tatt i bruk flere elektroniske systemer for registrering av stipendiatenes 
virksomhet. Ingen av disse systemene klarer å produsere de grunnlagsdata som fakultetet ber 
om i forbindelse med forskerutdanningsmeldingen, som for eksempel stipendiatenes 
finansieringsordninger og sluttdato. For å framskaffe de nødvendige opplysningene må en 
foreta manuell opptelling fra rapporterer fra flere systemer. For instituttene ville de ha gitt en 
betydelig effektiviseringsgevinst om en kunne få de etterspurte grunnlagsdataene direkte fra 
databasene, slik at en kunne konsentrere seg om kvalitative vurderinger og praktiske tiltak. 
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